АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.09.2024   № 566

О внесении изменений в постановление
от 18.12.2019 № 913 «Об утверждении Положения о народной
дружине в городском поселении Гаврилов-Ям»

В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области
от  10.06.2024  № 635-п  от  10.06.2024  «О предоставлении  ежеквартального
денежного  вознаграждения  народным  дружинникам  за  участие  в
мероприятиях по охране общественного порядка», руководствуясь Уставом
городского поселения Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление от 18.12.2019 № 913
«Об утверждении Положения о народной дружине в городском поселении
Гаврилов-Ям»:

1.1.  Наименование пункта  15  изложить в  следующей редакции:  «15.
Материальное  стимулирование,  льготы  и  компенсации  народных
дружинников за счет средств бюджета городского поселения Гаврилов-Ям».

1.2. Дополнить Положение пунктом 16 следующего содержания:
«16.  Материальное  стимулирование  и  компенсации  народных

дружинников  за  счет  межбюджетного  трансферта  на  обеспечение
деятельности народных дружин:

16.1.  Материальное  поощрение  народных  дружинников  за  счет
межбюджетного трансферта на обеспечение деятельности народных дружин
осуществляется в виде ежеквартального денежного вознаграждения.

16.1.  Размер  ежеквартального  денежного  вознаграждения  за  1  час
дежурства членом народной дружины составляет 200 рублей.

16.2.  Общий объем материального  стимулирования  членов  народной
дружины за суммарное время дежурств не может превышать объем лимитов,
утвержденных в бюджете городского поселения Гаврилов-Ям.

16.3. Для ежеквартального денежного возмещения дежурств народных
дружинников  командир  народной  дружины  должен  направить  в  адрес
Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям  заявку  на  денежное
возмещение с указанием количества отработанных часов в квартале (форма

заявки  –  в  Приложении  1  к  Положению).  Заявка  согласовывается  с
Отделением  Министерства  внутренних  дел  по  Гаврилов-Ямскому  району.
Заявка направляется не позднее 3 числа месяца,  следующего за  истекшим
кварталом (за 4 квартал – не позднее 1 декабря текущего года).

16.4. Для перечисления денежных средств на расчетный счет народного
дружинника  к  заявке  прилагается  заявление  народного  дружинника  о
необходимости перечисления денежных средств с указанием отработанных
часов  и  номера  расчетного  счета,  на  который  переводятся  денежные
средства.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя Главы городского поселения Гаврилов-Ям А.Е.Ускова.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гаврилов-Ямский
вестник» и на официальном сайте Администрации городского поселения
Гаврилов-Ям.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
официального опубликования.

Глава Администрации
городского поселения
Гаврилов-Ям                                                                                 А.Н. Тощигин

Приложение 1

 к Положению о народнойдружине
в городском поселении Гаврилов-Ям

Форма

Приложение 1
к Методике и порядку

Форма

ЗАЯВКА
на денежное возмещение народным дружинникам

за отработанное время
___________________________________________________

(наименование народной дружины)
в _____ квартале 20___ года

№
п/п

Фамилия, имя, отчество дружинника Количество  часов
дежурств*

1 2 3
1.
2.

Итого

* Указывается суммарное количество часов, отработанных членом народной дружины в
текущем квартале.

Руководитель народной дружины                 ______________  _________________________
(подпись)            (расшифровка подписи)

«___» _______________ 20__ г.

Согласовано:
Руководитель Отделения Министерства внутренних дел
по Гаврилов-Ямскому району
Ярославской области                                       ______________  _________________________

                      (подпись)                (расшифровка подписи)
М.П.
«___» _______________ 20__ г.

	Приложение 1